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План мероприятий в осенние каникулы  

2022/2023 учебного года в  

МБОУ СОШ № 30 г. Пензы 

 

№ 

Дата, 

время 

проведен

ия 

Классы Мероприятия Место проведения Ответственные 

1. Культурно – массовые мероприятия 

 
29.10 

16.00 
4а, 3в Просмотр спектакля «Огниво» ГДО 

Классные 

руководитель 

 31.10 3в Квест «Безопасные каникулы» ДЮЦ «Спутник» 
Классный 

руководитель 

 
1.11 

8.00 

8а 

8б 
Поездка  в Тарханы. Тарханы 

Классные 

руководители 

 
1.11 

 
3в Экскурсия  в пожарно-спасательную часть № 1 ПСЧ № 1 

Классные 

руководители 

 2.11 9в Поездка –экскурсия в арт-поместье «Новые берега» 
Арт-поместье 

«Новые берега» 

Классные 

руководители 

 
3.11 

10.00 

4-5 

классы 
Квест « Изучая  прошлое- созидаем будущее» МБОУ СОШ № 30 

Классные 

руководители 

 3.11 9г 
Посещение музея 

 

«Музей одной 

картины» 

Классные 

руководители 



2.Физкультурно – спортивные мероприятия на базе  спортивных объектов школы 

 

31.10   

10.00 

11.00 

 

12.00 

 

1 классы 

6 классы 

10-11  

классы 

 

 

Веселые  старты 

 

Первенство школы по пионерболу 

 

Первенство школы по пионерболу 

 

 

Спортивный зал 

 Классные 

руководители 

Учителя ФЗК 

 

01.11  

10.00 

11.00 

 

 

 

2 классы 

7 классы 

 

 

Веселые  старты 

 

Первенство школы по пионерболу 

 

 

 

 

Спортивный зал 

 Классные 

руководители 

Учителя ФЗК 

 

02.11 

10.00 

11.00 

 

 

 

3 классы 

8 классы 

 

 

Веселые  старты 

 

Первенство школы по пионерболу 

 

Первенство школы по пионерболу 

 

 

Спортивный зал 

 Классные 

руководители 

Учителя ФЗК 

 

03.11   

10.00 

11.00 

12.00 

 

4 классы 

5 классы 

9 классы 

 

 

Веселые  старты 

 

Первенство школы по пионерболу 

 

Первенство школы по пионерболу 

 

 

Спортивный зал 

 Классные 

руководители 

Учителя ФЗК 

      

3.Трудовой десант, экологические акции 

 

 

31.10 

9.00 

10.00. 

11.00 

  

5а 

5б 

5в 

Трудовой десант 
Школьная 

территория 

Классные 

руководители 



12.00 9а 

 

01.11 

9.00 

10.00 

11.00 

12.00 

 

 

 

6а 

6б 

6в 

9б 

   

Трудовой десант Школьная 

территория 

Классные 

руководители 

 

02.11 

9.00 

10.00 

11.00 

12.00 

 

 

7а 

7б 

7в 

10а 

 

Трудовой десант Школьная 

территория 

Классные 

руководители 

 

03.11 

9.00 

10.00 

11.00 

12.00 

 

 

8а 

8б 

8в 

11а 

 

 

 

Трудовой десант Школьная 

территория 

Классные 

руководители 

4. Профилактическая работа (советы профилактики, Школьные службы примирения, социально-

психологические службы, родительский патруль, профилактические акции в микрорайоне, 

профилактические рейды с посещением на дому детей/семей и др. 

 

 

 

28.10 

19.00 

 

 

 

Родительский  патруль 

Территория 

микрорайона 

Социальный 

педагог 

 31.10  Операция «Опекаемые дети» 
Посещение 

опекаемых детей 

Социальный 

педагог 



 1.11  Операция  «Семья» 

Посещение 

неблагополучных 

семей, состоящих 

на учете ДЕСОП, 

ВШУ. 

Социальный 

педагог 

Классные 

руководители 

 2.11  Операция  «Подросток» 

Посещение детей, 

состоящих на  

различных видах 

учета, опекаемых 

детей 

Социальный 

педагог 

Классные 

руководители 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


