Директор МБОУ СОШ № 30 г. Пензы
Долов А.А.
«27» октября 2022 г.

## План мероприятий в осенние каникулы 2022/2023 учебного года в МБОУ СОШ № 30 г. Пензы

№	Дата, время проведен ия	Классы	Мероприятия	Место проведения	Ответственные
			1. Культурно – массовые мероприят	<u>гия</u>	
	29.10 16.00	4а, 3в	Просмотр спектакля «Огниво»	ГДО	Классные руководитель
	31.10	3в	Квест «Безопасные каникулы»	ДЮЦ «Спутник»	Классный руководитель
	1.11 8.00	8a 86	Поездка в Тарханы.	Тарханы	Классные руководители
	1.11	3в	Экскурсия в пожарно-спасательную часть № 1	ПСЧ № 1	Классные руководители
	2.11	9в	Поездка –экскурсия в арт-поместье «Новые берега»	Арт-поместье «Новые берега»	Классные руководители
	3.11 10.00	4-5 классы	Квест « Изучая прошлое- созидаем будущее»	МБОУ СОШ № 30	Классные руководители
	3.11	9г	Посещение музея	«Музей одной картины»	Классные руководители

	2.Физкультурно – спортивные мероприятия на базе спортивных объектов школы					
	31.10		Веселые старты		Классные	
	10.00	1 классы			руководители	
	11.00	6 классы 10-11	Первенство школы по пионерболу	Спортивный зал	Учителя ФЗК	
	12.00	классы	Первенство школы по пионерболу			
	01.11		Веселые старты		Классные	
	10.00	2 классы			руководители	
	11.00	7 классы	Первенство школы по пионерболу	Спортивный зал	Учителя ФЗК	
	02.11		Веселые старты		Классные	
	10.00	3 классы			руководители	
	11.00	8 классы	Первенство школы по пионерболу	Спортивный зал	Учителя ФЗК	
			Первенство школы по пионерболу			
	03.11		Веселые старты		Классные	
	10.00	4 классы			руководители	
	11.00	5 классы	Первенство школы по пионерболу	Спортивный зал	Учителя ФЗК	
	12.00	9 классы				
			Первенство школы по пионерболу			
			3.Трудовой десант, экологические акции			
<b>5.1 рудовой десант, экологические акции</b>						
	31.10					
	9.00	5a	Трудовой десант	Школьная	Классные	
	10.00.	56	Трудовой десант	территория	руководители	
	11.00	5в				

12.00	9a			
01.11		Трудовой десант	Школьная	Классные
9.00	6a		территория	руководители
10.00	66			
11.00	6в			
12.00	96			
02.11		Трудовой десант	Школьная	Классные
9.00	7a		территория	руководители
10.00	76			
11.00	7 <sub>B</sub>			
12.00	10a			
03.11		Трудовой десант	Школьная	Классные
9.00	8a		территория	руководители
10.00	86			
11.00	8в			
12.00	11a			

4. Профилактическая работа (советы профилактики, Школьные службы примирения, социальнопсихологические службы, родительский патруль, профилактические акции в микрорайоне, профилактические рейды с посещением на дому детей/семей и др.

28.10 19.00	Родительский патруль	Территория микрорайона	Социальный педагог
31.10	Операция «Опекаемые дети»	Посещение опекаемых детей	Социальный педагог

1.11	Операция «Семья»	Посещение неблагополучных семей, состоящих на учете ДЕСОП, ВШУ.	Социальный педагог Классные руководители
2.11	Операция «Подросток»	Посещение детей, состоящих на различных видах учета, опекаемых детей	Социальный педагог Классные руководители